
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.11.2025                                        Мичуринск                                           № 3069                          

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций 

сельсоветов Мичуринского района Тамбовской области  

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295 «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мичуринского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 22 «Об 

отдельных вопросах правопреемства» администрация муниципального 

округа постановляет: 

1.  Признать утратившими силу: 

постановление администрации Глазковского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 13.04.2022 № 59 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

постановление администрации Жидиловского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 28.02.2023 № 34 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 
постановление администрации Заворонежского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 24.06.2022 № 125 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»;   

постановление администрации Изосимовского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от  27.06.2022 № 137 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 



многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 
постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 26.04.2022 № 78  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

постановление администрации Красивского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  23.05.2022 № 50 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

постановление администрации Новоникольского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 27.02.2023 № 30 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 
постановление администрации Остролучинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 20.07.2022 № 86 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 
постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 08.04.2022 № 44 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

постановление администрации Терского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  22.04.2022 № 53 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

постановление администрации Устьинского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  28.02.2023 № 30 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 



(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 
постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от  30.01.2023 № 11 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции». 

О

п

у

б

л

и

к

о

в

а

т

ь

 

н

а

с

т

о

я

щ

е

е

 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

е

 

н

а

 

с

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Кривошеева.  

 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 

 


